82 230/125 GD 1/6
QDE3GL
DRUCKKOMPENSIERTES
PROPORTIONAL-
STROMREGELVENTIL MIT
INTEGRIERTER ELEKTRONIK
82 230/125 GD
FUNKTIONSPRINZIP

82 230/125 GD 2/6
QDE3GL
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Sollwertsignal:
E0 = analog, Spannung 0 ÷ 10 V
E1 = analog, Strom 4 ÷ 20 mA
IOL = IO-Link-Schnittstelle
CA = CAN Open Schnittstelle
Anschluss: M12, 5-polig
Q D E 3 GL - / - K12
Größe ISO 6263-03
Integrierte Elektronik für offenen
Kreislauf - Kompakte Ausführung
Geregelter Volumenstrom
14 = 14 l/min
20 = 20 l/min
30 = 30 l/min
40 = 40 l/min
/
Option:
Handhilfsbetätigung
Weggelassen wenn
nicht erforderlich
(siehe Abschnitt 6)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V  = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Direktgesteuertes
druckkompensiertes
Stromregelventil
Elektrische Proportionalsteuerung
ZWEI-WEGE DREI-WEGE
2 - KONFIGURATION UND KONTAKTFLÄCHE
Die Zwei- oder Drei-Wege-Ventilfunktion ergibt sich aus dem Einbau der Kontaktfläche mit Bohrungen, deren Anschlussbild den Normen ISO
6263-03 entspricht, aus keiner Realisierung der T-Anschlussbohrung und aus der Realisierung der P-Anschlussbohrung nur für die Drei-
Wege-Ventil-Ausführung.
Um QDE3GL-Ventil als Zwei-Wege-Ventil zu benutzen, kann auch eine Adapterplatte mit Blindstopfen verwendet werden, die separat bestellt
werden kann (Bestell-Code 0113388 und 0530384).
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation):
10 = Ausführungen mit E0-, E1- und CA-Schnittstellen
12 = Ausführung mit IOL-Schnittstelle
82 230/125 GD 3/6
QDE3GL
3 - KENNLINIEN
(Mineralöl mit Viskosität 36 cSt, bei 50°C)
3.1 - Zwei-Wege
3.2 - Drei-Wege
100% ref
100% ref
VOLUMENSTROMREGELUNG Q = f (Steuerung) VOLUMENSTROMREGELUNG Q = f (pB)
Typische Volumenstromkennlinien A → B für die Größen
14 - 20 - 30 - 40 l/min als Funktion des Sollwertsignals.
VOLUMENSTROMREGELUNG Q = f (Steuerung) VOLUMENSTROMREGELUNG Q = f (pB)
Typische Volumenstromkennlinien A → B für die Größen
14 - 20 - 30 - 40 l/min als Funktion des Sollwertsignals.
Druckverluste mit Durchfluss A→P.
Gemessen mit QB = 0 (nicht erregt)
DRUCKVERLUSTE  Δp  A→P (QB = 0)
82 230/125 GD 4/6
QDE3GL
4 - ELEKTRONIK ALLGEMEINE DATEN
Einschaltdauer 100% (endlos)
Schutzart nach den Normen EN 60529 IP65 / IP67 (HINWEIS)